
 

 

PROVIDENCIA 

 

Visto que por Decreto de esta Alcaldía se ha aprobado el Proyecto técnico denominado 

“REURBANIZACIÓN CALLE JAÉN Y TRAMO CALLE ZARAGOZA”, redactado por la arquitecta 

Dña. Esther Martí Tierz.  

Visto que su objeto son las obras de reurbanización de la calle Jaén y un tramo de la Calle 

Zaragoza, en el Barrio de El Palomar de Monzon. 

 

Por ello, a los efectos previstos en el artículo 116 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, 

de Contratos del Sector Público,  

 

DISPONGO 

 

Primero.- Iniciar el expediente administrativo para la contratación de las obras contenidas 

en el Proyecto de obra denominado “REURBANIZACIÓN CALLE JAÉN Y TRAMO CALLE 

ZARAGOZA”, redactado por la arquitecta Dña. Esther Martí Tierz, con un presupuesto de 

licitación global de  265.708 euros.  

 

Segundo.- Que, a la vista del presupuesto base de licitación del proyecto, por la Intervención 

Municipal se emita Retención de Crédito por el importe que corresponda. 

 

Tercero.-Que por la Secretaria General se emita informe sobre la legislación aplicable y el 

procedimiento a seguir y se acompañe de proyecto de Pliegos de Cláusulas Administrativas 

Particulares para la contratación, por procedimiento abierto simplificado. 

 

Cuarto.-Que por parte de la Intervención Municipal se emita el correspondiente informe de 

fiscalización del gasto. 

 

Quinto.- Incorpórese al expediente la Memoria justificativa de la necesidad del contrato, de 

acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 LCSP. 

 

Sexto.-Publíquese la presente resolución en el Perfil del contratante del órgano de 

contratación. 

 

 En Monzón a la fecha de la firma electrónica por: 

 

 

EL ALCALDE: D. Isaac Claver Ortigosa 

Ante mí, LA SECRETARIA GENERAL, 

(Documento firmado electrónicamente) 

 

Secretaría General

Expediente 1334725KNIF: P2221800B

Providencia inicio contratación calle Jaen y Zaragoza de Monzón  - SEFYCU 5105234

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://monzon.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HMAA ADTK FQWD PTXU KMYMAyuntamiento de Monzón

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
on

zó
n

24
/0

6/
20

24

Pág. 1 de 1

https://monzon.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HMAAADTKFQWDPTXUKMYM
https://monzon.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22841757&csv=HMAAADTKFQWDPTXUKMYM

		2024-06-24T13:43:25+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://monzon.sedipualba.es/ con CSV HMAAADTKFQWDPTXUKMYM
	Sede Electrónica Ayuntamiento de Monzón




